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Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Biblioteka  w  Rutkach-Kossakach,  jak  sama  nazwa
wskazuje,  powinien być miejscem skupiającym szeroko pojętą kulturę całej  Gminy Rutki.
Ważne jest, aby każdy mieszkaniec, w każdym wieku, mógł znaleźć coś dla siebie. Równie
ważne jest, aby każdy mieszkaniec miał świadomość i pewność że Gminny Ośrodek Kultury i
Biblioteka w Rutkach-Kossakach to nie tylko miejsce, ale przede wszystkim zespół otwartych
ludzi, u których zawsze może znaleźć wsparcie, pomoc, uśmiech i dobre słowo. Kultura to nie
tylko koncerty czy nowości wydawnicze. Kultura to całe dziedzictwo duchowe, materialne i
społeczne. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach-Kossakach jako centrum kultury
powinno  się  cechować  prze  wszystkim  umiejętnością  współpracy  z  ludźmi.  Zarówno  w
zakresie inicjatorów jak i podmiotu wspierającego. 

Autorska  koncepcja  dotycząca  programu  działania  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i
Biblioteki w Rutkach-Kossakach będzie się opierać  na misji i wizji. Koncepcja i program
działania  odnosi  się  do  instytucji  samorządowej  powstałej  w  wyniku  połączenia  dwóch
wcześniej funkcjonujących jednostek organizacyjnych gminy Rutki: biblioteki i domu kultury,
o nowej nazwie Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach-Kossakach. Przedmiotem
działania GOKiB jest wykonywanie zadań własnych Gminy Rutki w zakresie zaspokajania
potrzeb  kulturalnych  i  informacyjnych  ogółu  społeczeństwa  oraz  uczestniczenie  w
upowszechnianiu wiedzy i kultury, głównie poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu do
materiałów bibliotecznych i informacji oraz organizowanie działalności kulturalnej na terenie
Gminy Rutki. Szczegółowy zakres działalności  Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w
Rutkach-Kossakach określa jego Statut. 

Koncepcje  autorską  programu  będę  opierać  o  zasady  zarządzania  jako  strategii
rozwoju  instytucji  uwzględniając  misję  i  wizję.  Strategia  działania  w  oparciu  o  misję
dotyczącą  funkcjonowania   rozwoju  Gminnego  Ośrodka Kultury  i  Biblioteki  w Rutkach-
Kossakach  na  kolejne  lata  2022-2024  uwzględnia  główne  zasady  zarządzania  i
funkcjonowania  instytucji  kultury.  Instytucja  ta  to  miejsce  rozpoznawania,  rozwijania  i
zaspokajania potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej, szeroko pojęta edukacja kulturalna
oraz  działania  na  rzecz  wspólnoty  uczestniczącej  i  współtworzącej  swoją  małą  ojczyznę.
Koncept rozwoju i działania Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach-Kossakach
będę opierać na możliwościach instytucji jak i na dotychczasowych osiągnięciach z naciskiem
na  nowe  plany.  Plan  działania  dotyczy  jasnych  i  klarownych  zasad  realnego  działania
instytucji w wyrównanym układzie bez uszczerbku dla żadnej ze stron. 

Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Biblioteka  w  Rutkach-Kossakach  powinien  prowadzić
wszechstronną działalność w obszarze kultury. Powinien prezentować twórczość artystyczną,
korzystać z dorobku twórców, aktywizować mieszkańców gminy a w szczególności dzieci i
młodzież. Dzieci są jedną z najbardziej wymagających grup, która potrzebuje zainteresowania
ze strony instytucji zajmujących się kulturą. W przyszłości przecież te osoby będą kształtować
rzeczywistość, dlatego tak ważne wydaje mi się przekazanie wiedzy na temat lokalnej kultury
oraz  narzędzi,  dzięki  którym  takie  osoby  mogą  rozwijać  swoje  zdolności  artystyczne  i
poznawcze.  Ośrodek  kultury  i  biblioteka  powinny  być  miejscem  spotkań  wszystkich
generacji, dlatego struktura musi odpowiadać na potrzebny dzieci, młodzieży, dorosłych oraz
seniorów.  Misja  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Biblioteki  w  Rutkach-Kossakach  powinna



wyrażać  się  w  czterech  bazowych  wartościach:  człowiek,  kultura,  wspólnota,  gmina.
Człowiek  tworzy  kulturę,  kultura  tworzy  wspólnotę,  wspólnota  tworzy  gminę.  Ten  ciąg
skutkuje  silną  identyfikacją  człowieka  z  miejscem,  określa  tożsamość  i  poczucie
przynależności.  Ma działanie  integracyjne  i  prospołeczne.  Fundamentem misji  Gminnego
Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach-Kossakach musi być otwartość. Instytucja nie może
pomijać  żadnej z sfer aktywności artystycznej i kulturalnej. 

Pomysł  i  wizja  nowej  instytucji  opierać  się  będzie  na  zaspokajaniu  kulturowych
potrzeb  mieszkańców  gminy,  upowszechnianiu  kultury  w  formie  imprez  plenerowych,
festiwali, przeglądów, koncertów a także animacji i edukacji artystycznej - to główne obszary
aktywności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach Kossakach. Gminny Ośrodek
Kultury  i  Biblioteka  w  Rutkach-Kossakach  stale  musi  poszukiwać  nowych  sposobów
rozwiązań  na  zmieniające  się  potrzeby  mieszkańców.  Zadaniem  GOKiB  jest  wspieranie
różnorodności  jakie  następują  w  gminie.  GOKiB  powinien  uzupełnić  swój  program  o
elementy, które umożliwiają rozwój mieszkańców. Kulturze lokalnej potrzebni są nie tylko
doświadczeni  instruktorzy  prowadzący  konkretne  zajęcia,  ale  także  profesjonalni  w
organizowaniu  działań  na  rzecz  kultury  animatorzy.  Wizją  i  celem  GOKiB  jest  stać  się
nowoczesną  instytucją.  Ważnymi  partnerami  działań  powinny  stać  się  artystyczne  grupy
nieformalne, stowarzyszenia, fundacje, zespoły  oraz organizacje pozarządowe. 

Koncepcja rozwoju dotyczy realizacji działań i tworzenia oferty dla szerokiej grupy
odbiorców z myślą o uczestnikach, którzy jeszcze nie korzystają z oferty kulturowej ośrodka.
Wizja  dotycząca  funkcjonowania  i  rozwoju  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Biblioteki  w
Rutkach-Kossakach poprzez nadanie jej nowego wizerunku poprzez promocję czytelnictwa.
Potencjał  i  potrzeby  kulturowe  i  czytelnicze  mieszkańców  Gminy  Rutki  są  ogromne.
Głównym celem na najbliższe lata będzie wiec wykreowanie nowego wizerunku biblioteki
jako  miejsca  ciekawych  spotkań  (spotkania  autorskie),  dyskusji,  poszukiwania,  wymiany
doświadczeń oraz wypoczynku i relaksu. W tym celu potrzebne jest przystosowanie biblioteki
do zmian otoczenia, które polegają na uświadomieniu nowych potrzeb użytkowników oraz
dostosowaniu do nich nowej oferty usług i sposobu funkcjonowania, a także współpracy z
różnymi instytucjami.

 Rola oraz zakres działań biblioteki nieustannie się zmieniają, zmieniają się również
oczekiwania  i  potrzeby  czytelników.  Dlatego  też  zadaniem  biblioteki  będzie  wyjście
naprzeciw czytelnikowi i dostosowania do oczekiwań odbiorcy, oraz stworzenia pozytywnego
wizerunku  biblioteki,  aby  każdy  mieszkaniec  Gminy  Rutki  mógł  regularnie  z  chęcią
odwiedzić  instytucję  jaką  jest  biblioteka.  Autorska  koncepcja  programowo-organizacyjna
przewiduje,  że  do  funkcjonowania  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Biblioteki  w  Rutkach-
Kossakach  w  celu  realizowania  zadań  starych  jak  i  nowych  będzie  potrzebne
przeprowadzenie poszerzonej diagnozy społecznej z wykorzystaniem metod jakościowych np.
wywiadów indywidualnych, badania w działaniu.  Prowadzenie diagnozy niezbędne jest na
potrzeby przygotowania nowych projektów. Prowadzenie w oparciu o diagnozę i pozyskane
informacje bazy materialnych zasobów lokalnych np. jacy twórcy lokalni działają na terenie
gminy, jaki jest potencjał twórczy społeczności lokalnej. Potrzebne jest również dostosowanie
sposobu  komunikacji  wizerunkowej  do  aktualnych  trendów,  nowa  strona  internetowa,



Instagram. Widzę dużą potrzebę promocji  GOKiB, wskazane jest  bowiem by przyjmować
nowoczesne   mechanizmy marketingowe i  rozwiązania rynkowe.  Potrzeby współczesnego
odbiorcy  zmieniają  się  dynamicznie,  tak  samo  jak  instrumenty  którymi  operuje  do
pozyskiwania  informacji  o  wydarzeniach,  dlatego  moją  odpowiedzią  będzie  stworzenie
nowego systemu dotyczącego promocji GOKiB i jego działań w sieci. Pragnę aby potencjał,
który jest w mieszkańcach Gminy Rutki został efektywnie i twórczo wykorzystany podczas
organizacji wielu wydarzeń, warsztatów, spotkań. Zależy mi aby wytworzyła się atmosfera
otwartości, wzajemnego zaufania, aby prowadzona przeze mnie instytucja była atrakcyjna,
nowoczesna,  do  której  uczestnicy  będą  chętnie  wracali.  GOKiB  potrzebuje  stabilności,
konsekwencji w działaniach i współpracy. 

Samorządowa instytucja kultury powstała w wyniku  połączenia. W przyszłości  ma
być  prężnie  funkcjonującą  instytucją  w  Gminie  Rutki.  Głównym  zadaniem   Gminnego
Ośrodka  Kultury  i  Biblioteki  w  Rutkach-Kossakach  będzie  realizacja  działań  na  rzecz
propagowania tradycji, kultury i czytelnictwa w Gminie Rutki  poprzez: 

 Rozszerzenie  oferty  edukacji  artystycznej  o  prowadzenie  zajęć  i  kół
zainteresowań tj. teatr dla dzieci, zajęcia taneczne, artystyczne, edukacyjne i
popularyzatorskie.

 Organizowanie  działań  wspólnie  ze  szkołą  i  przedszkolem np.  przeglądy  i
festiwale artystyczne.

 Wspieranie  artystów,  rękodzielników  poprzez  promowanie  działalności
artystycznej.

 Tworzenie  nowych  wydarzeń  i  przedsięwzięć  kulturalnych.  Organizowanie
wystaw lokalnych działaczy artystów: wystawy obrazów, fotografii, malarstwa,
i innych prac dzieci i młodzieży .

 Aktywne zachęcanie do podnoszenia sprawności fizycznej np. zajęcia fitness,
zumba.

 Kino w plenerze w okresie wakacyjnym. 
 Organizowanie wyjazdów do kina, teatru, wycieczek, rajdów rowerowych dla

różnych grup wiekowych.
 Akcja wakacje dla dzieci i młodzieży z bogatą ofertą zajęć tematycznych z

możliwością wyjazdów.
 Organizacja  tematycznych  warsztatów,  wykładów,  spotkań  z  twórcami  i

artystami (w zakresie plastyki, muzyki, grafiki komputerowej, filmu, edukacji
zdrowego stylu życia).

 Nowa sekcja zajęć: gry planszowe, młodych pisarzy, zajęć sportowych.
 Zajęcia  muzyczne,  studio  piosenki,  zespoły  wokalne,  nauka  gry  na

instrumentach.
 Platforma „Dobre pomysły”. 
 Rozszerzenie  działań  klubu  seniora  o  nowe  zajęcia  tj.  wieczorki  taneczne,

seniorskie karaoke.
 Przekazywanie  informacji  bieżących,  w  czytelny  i  przejrzysty  sposób

wykorzystując popularne portale społecznościowe, używając takich narzędzi



jak Facebook, YouTube, Instagram i inne social media można wpłynąć dużo
skuteczniej na odbiorców i promować instytucje kultury.

 Promocja wydarzeń kulturalnych poprzez plakaty, ulotki.
 Zwiększenie  kwalifikacji  pracowników,  uczestnictwo w szkoleniach  w  celu

podniesienia jakości i dostępności usług.
 Komputeryzacja biblioteki, wprowadzenie kodów czytelnika. 
 Cyfryzacja zbiorów bibliotecznych, ułatwi dostęp do zasobów biblioteki.
 Organizowanie  konkursów np.  „Czytelnik  Roku” nagroda za  wypożyczenie

największej  ilości książek. 
 Bookcrossing  czyli  Biblioteczka  dla  mieszkańców  jako  forma  zwiększenia

dostępności do zasobów czytelniczych. Pomysł polegałby na  udostępnieniu
regału lub półki na której mieszkańcy mogliby zostawić własne książki, które
już  przeczytali  i  mogli  by  się  nimi  podzielić.  Taką  „Biblioteczkę”  dla
mieszkańców  należało  by  umieścić  w  miejscu  często  odwiedzanym  przez
mieszkańców gminy Rutki Kossaki np. w Urzędzie Gminy, Ośrodku Zdrowia,
w parku.

 Umożliwienie  z  korzystania  z  zasobów  innych  bibliotek  poprzez  usługę
wypożyczeń międzybibliotecznych. 

 Pozyskiwanie  środków  finansowych  i  branie  udziału  w  rożnego  rodzaju
inicjatywach Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

 Branie  udziału  w  różnego  rodzaju  konkursach  ogłaszanych  przez  Fundacje
wspierające  rozwój  czytelnictwa  i  szeroko  pojętej  kultury  np.  Kraszewski
Komputery dla Bibliotek.

 Współpraca z OSP, Stowarzyszeniem KOS, GKS Rutki.
 Wprowadzenie nowych usług GOKiB.

Przygotowanie  oferty  kulturalnej  z  zachowaniem  wydarzeń  kulturalnych  wynikających  z
tradycji  i  świąt oraz wydarzeń historycznych o charakterze patriotycznym. Opracowany w
tym celu został „Roczny Kalendarz” dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach-
Kossakach. Kalendarz wydarzeń jest to prezentacja autorska opracowana samodzielnie i nie
stanowi katalogu zamkniętego, będzie realizowany według możliwości. (załącznik nr.1)

Cykliczne wydarzenia kulturalne GOKiB 

 Artystyczne Kolędowanie
 Bal Walentynkowy
 Dzień Kobiet
 Złote Gody
 Bal sportowca
 Konkurs na najpiękniejszą pisankę 
 Konkurs fotograficzny na najlepsze zdjęcie z wakacji 
 Kino plenerowe 



 Festiwal piosenki patriotycznej
 Liga halowa piłki nożnej 
 Dzień Seniora
 Dzień działacza kultury

Plan pracy na kolejne lata funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w
Rutkach-Kossakach oparty jest o doświadczenie z poprzednich lat i dotyczy  tworzenia nowej
oferty kulturalnej, rozwoju dla całej instytucji włącznie z działem bibliotecznym. Wszystkie
wydarzenia  kulturalne  promujące  czytelnictwo  będą  dedykowane  wszystkim  grupom
wiekowym.  W  procesie  budowania  marki  i  promocji  nowo  powstałej  instytucji  w
rozpowszechnianiu  kultury  i  czytelnictwa  aktywnie  będzie  uczestniczyć  kadra  GOKiB  w
Rutkach –Kossakach, która będzie dbać o rozwój i podnoszenie kwalifikacji zawodowych.

W pierwszym etapie swojej pracy zamierzam: 

 Zapoznać się z sytuacją kadrową, organizacyjną i finansową instytucji,
zweryfikować kompetencje oraz możliwości obecnych pracowników a
także ich zakresy obowiązków.

  Dokonać bilansu istniejących  projektów kulturalnych, artystycznych,
czytelniczych. 

 Wyznaczyć  proporcje  miedzy  edukacją  kulturalną  a  wydarzeniami
artystycznymi.

 Stworzyć i dostosować programy i konkretne projekty.
 Opracować plan merytoryczny i finansowy działań na 2022 rok. 
 Poszerzyć  platformę  pozyskiwania  środków  (projekty  unijne

ministerialne, mecenat państwowy i prywatny, sponsorzy).
 Zapoznać  się  z  grupami  społecznymi  funkcjonującymi  na  terenie

gminy,  instytucjami oraz podmiotami działającymi, przedstawiając im
swoje wizje, plany ale także wsłuchując się w ich głos.

 W  zakresie  kadrowym  pozyskać  nowych  instruktorów  (umowa
zlecenie).

 Doprowadzić  do  większego  zaangażowania  oraz  oddania  obecnych
pracowników. 

 Uczestniczyć  w  szkoleniach  oraz  podnoszeniu  kwalifikacji  zarówno
przez dyrekcję jak i pozostałych pracowników.

 Wydłużyć czas pracy. 
 Ściśle  współpracować  z  placówkami  oświatowymi  poprzez

realizowanie  projektów  edukacji  kulturowej  z  udziałem  zespołu
GOKiB na terenie placówek oświatowych.

Ośrodek będzie jednolitą  instytucją o urozmaiconym programie działania,  przez co
będzie miał większe możliwości a przede wszystkim budżet, co w znacznym stopniu ułatwi
pozyskiwanie  środków  zewnętrznych  m.in.  unijnych  na  statutową  działalność  instytucji.
Priorytetem w pracy będą dla mnie potrzeby społeczności lokalnej, dlatego kreując wizerunek



Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach-Kossakach , będę otwarta na propozycje
jej użytkowników. 

Współpraca  z  czołowymi  instytucjami  w  dziedzinie  kultury  i  czytelnictwa,  nadzór
merytoryczny oraz źródło wiedzy w dziedzinie ofert szkoleniowych i możliwości promocji:

 Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku
 Instytut Książki 
 Narodowe Centrum Kultury
 Biblioteka Narodowa 
 Biblioteka Publiczna. 

Szukanie dodatkowego źródła dofinansowania poprzez uczestnictwo w wielu programach,
naborach regionalnych, ministerialnych czy międzynarodowych ogłoszonych przez:

 Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
 Instytut Książki 
 Instytut Sztuki Filmowej
 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 Ministerstwo Sportu i Turystyki
 Narodowe Centrum Kultury
 Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego  
 Polską Fundacje Dzieci i Młodzieży „Równe Szanse”
 Fundacja „Orlen”
 Fundacja „BGK”
 Fundacja Dziedzictwa Kulturowego
 Fundacja „Orange” – w ramach „Akademia Orange”
 Pozyskiwanie grantów od organizacji wspierających inicjatywy lokalne i kulturalne
 Pozyskiwanie środków od osób prywatnych i sponsorów na rzecz upowszechniania

kultury.

Moja misja i wizja dotycząca funkcjonowania i rozwoju Gminnego Ośrodka Kultury i
Biblioteki  w  Rutkach-Kossakach  dotyczy  podniesienia  jakości  i  efektywności  polityki
kulturalnej i czytelniczej. Kadra instytucji będzie realizowała projekty związane z literaturą i
rozwojem  czytelnictwa  skupiając  się  na  zaangażowaniu  i  współpracy.  Animatorzy  i
bibliotekarze  będą  realizować  działania  i  projekty  wspierające  twórczość  piśmienniczą,
autorską i czytelniczą. Zmiany w usprawnieniu pracy i wizerunku nowo powstałej instytucji
wymagają długofalowego procesu. Zmiany organizacyjne i  merytoryczne są konieczne dla
usprawnienia pracy. 


